动力电池项目（孚能

镇江三期工程）

否
首

发
2,836,826,600.00 2,624,507,264.07 682,744,807.93 26.01

2022

年四季

度

否 是
不适

用
不适用 否

不适

用

补充运营资金项目 否
首

发
600,000,000.00 600,000,000.00 600,000,000.00 100.00 不适用 是 是

不适

用
不适用 否

不适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

99 / 251

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 6 月 25 日，公司第一届董事会第二十九次会议、第一届监事会第十三次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投

资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 150,000 万元的暂时闲置募集

资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、发行主体为有保本承诺的商业银行的保

本型理财产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单等），自

董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效。在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使

用。董事会授权董事长在授权额度和期限内行使投资决策权及签署相关法律文件等，具体事项由

公司财务部负责组织实施。公司独立董事发表了明确的同意意见，并且保荐机构华泰联合证券有

限责任公司出具了《华泰联合证券有限责任公司关于孚能科技（赣州）股份有限公司使用暂时闲

置募集资金进行现金管理的核查意见》。

截至 2021 年 12 月 31日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的余额为 45,000.00万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2021 年末，公司募集资金用于承兑汇票保证金金额为 53,123.36 万元，由于承兑汇票尚未到

期，保证金尚未用于兑付，因此未计入已投入募集资金总额。截至报告期末累计投入募集资金总

额 128,274.48 与期末用于承兑汇票保证金 53,123.36 万元，累计投入 181,397.84 万元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

100 / 251

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 924,842,245 86.3798   -653,021,953 -653,021,953 271,820,292 25.3879

1、国家持股

2、国有法人持股 20,707,461 1.9341   -14,418,153 -14,418,153 6,289,308 0.5874

3、其他内资持股 618,357,753 57.7543   -598,708,960 -598,708,960 19,648,793 1.8352

其中：境内非国有法人持股 618,357,753 57.7543   -598,708,960 -598,708,960 19,648,793 1.8352

境内自然人持股

4、外资持股 285,777,031 26.6914   -39,894,840 -39,894,840 245,882,191 22.9653

其中：境外法人持股 285,777,031 26.6914   -39,894,840 -39,894,840 245,882,191 22.9653

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 145,827,440 13.6202   653,021,953 653,021,953 798,849,393 74.6121

1、人民币普通股 145,827,440 13.6202   653,021,953 653,021,953 798,849,393 74.6121

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,070,669,685 100   1,070,669,685 100

2021 年年度报告

101 / 251

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021 年 1 月 11 日披露《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：

2021-002）本次上市流通的网下配售限售股股东数量为 243 名，持有限售股共计 8,483,704 股，占

公司总股本的 0.7924%，于 2021 年 1 月 18 日起上市流通。

公司于 2021 年 7 月 9 日发布《首次公开发行部分限售股上市流通公告》，本次上市流通的限

售股属于首次公开发行限售股，限售期自公司股票上市之日起 12 个月，共涉及限售股股东 45 名，

对应的股份数量为 644,538,249 股，占公司总股本的 60.20%。其中，战略配售限售股股东 4 名，

对应限售股份数量 53,533,485 股，其他限售股股东 41 名，对应限售股份数量 591,004,764 股。限

售期已届满并于 2021 年 7 月 19 日起上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售